
UTENOS KREDITO UNIJA 

VALDYBOS ATASKAITA UŽ 2020 METUS 

 

 Utenos kredito unijos valdybą sudaro penki nariai, išrinkti visuotiniame narių susirinkime 2019 metų kovo 
mėn.: Andrius Mackonis (pirmininkas), Algis Bernotas, Laimutė Zaborskienė, Aurelija Mackonienė, Mantas Liobė. 
Valdybos posėdžiai vyko kartą per savaitę. Dažniausiai posėdžiuose buvo svarstomi šie klausimai: 
 

• narių prašymai dėl narystės, pajų grąžinimo 
• kreditų suteikimas nariams, kreditų sąlygų pakeitimai 
• paslaugų kainodaros klausimai 
• kas ketvirtį aptariami kredito unijos veiklos rezultatai. 
• laisvų lėšų investavimo klausimai 
• vidaus tvarkų ir reglamentų keitimas 

 
 Utenos kredito unija (UKU), 2020 metų pradžioje turėjusi 1754 narius, paskutinę 2020 metų dieną vienijo 
1833 narius. Iš jų 1732 buvo tikrieji nariai, o 101 – asocijuoti nariai juridiniai asmenys. 
 

Priimti indėliai, suteiktos paskolos, Eur (balansine verte) bei kredito unijos narių skaičius 
 

0
200
400
600
800
1000
1200
1400
1600
1800
2000

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

N
ar

ių
 sk

ai
či

us

In
dė

lia
i i

r p
as

ko
lo

s,
 E

ur

Indėliai Paskolos Nariai

  
 Per 2020 metus kredito unijos turtas padidėjo 1,57 mln. Eur ir metų pabaigoje siekė 8,999 mln. Eur (2019 
metais kredito unijos turtas buvo 7,429 mln. Eur dydžio).   
 
 Pagrindinis kredito unijos pajamų šaltinis išliko buvo suteiktų paskolų portfelis, kuris per metus padidėjo 
0,608 mln. Eur ir metų pabaigoje balansine verte siekė 7,025 mln. Eur (78,06 proc. viso kredito unijos turto) 
 
 Antrus metus iš eilės suteiktų paskolų portfelis viršijo priimtų indėlių sumą, todėl siekdama patenkinti lėšų, 
skirtų skolinimui poreikį, Utenos kredito unija skolinosi  iš Lietuvos centrinės kredito unijos (LCKU). Iš LCKŲ 
gautų kreditų apyvartinėms lėšom metų pabaigoje buvo pasiskolinusi 1,793 mln. Eur (2019 m. pabaigoje - 1,448 
mln. Eur). Vidutinė svertinė pasiskolintų lėšų kaina (palūkanų norma) buvo 2,483 % (2019 metų pabaigoje – 
2,756 %). Papildomai iš LCKU metų gale turėta 0,307 mln. Eur, skirtų verslumo skatinimo fondo kreditams. 
 

Narių ir klientų indėlių metų pabaigoje kredito unijoje buvo už 6,023 mln. Eur (5,109 mln. Eur – 2019 m. 
gale). Daugiau nei pusę – 50,98 proc. – visų indėlių sudarė terminuotieji narių indėliai. 
 
 2020 m. gruodžio 31 d. Utenos kredito unijos likvidumo rodiklis buvo 197,45. Nustatytas reikalavimas 
likvidumo rodikliui – ne mažiau 100. Kredito unija turi pakankamai likvidžių lėšų, kad galėtų patenkinti netikėtą 
indėlininkų poreikį atsiimti indėlius. Laisvas lėšas laikėme centrinėje kredito unijoje. 



 
 2020 metų pabaigoje UKU investicijos į LCKU kapitalą (pajiniai įnašai) sudarė 97300 Eur. Šioms 
investicijoms buvo suformuoti 9,73 tūkst. Eur (10 proc.) dydžio specialieji atidėjiniai. Toks vertės koregavimas 
buvo atliktas remiantis prielaida, kad net ir norėdama išstoti iš LCKU, kredito unija tai galėtų padaryti per ne 
trumpesnį kaip dvejų metų terminą, kurio metu sukaupti LCKU nuostoliai, remiantis jos veiklos planu turėtų 
smarkiai sumažėti. 
 
 Metų pabaigoje kredito unijos perskaičiuotą kapitalą sudarė 624,19 tūkst. Eur (2019 m. – 468,64 tūkst. Eur), 
o kapitalo pakankamumo rodiklio reikšmė siekė 17,13 (14,12 – 2019 metų gale). Galiojantis kapitalo pakankamumo 
normatyvas yra 10,50. 
 
 Nors kredito unija ir vykdė Lietuvos banko nustatytą kapitalo pakankamumo normatyvą, LCKU grupės 
mastu yra sutarta, kad siektinas atskiros kredito unijos kapitalo pakankamumo rodiklis yra 16,00, o visos LCKU 
grupės kredito unijos, kurios tokio rodiklio dar nėra pasiekusios, dalinasi skolinto valstybės kapitalo kaštus. Pernai 
Utenos kredito unija už skolintą valstybės kapitalą sumokėjo 2235,01 Eur (2019 metais – 4163,80 Eur). 
 
 Didelių paskolų normatyvas reikalauja, kad vienam skolininkui ir su juo susijusiems asmenims kartu nebūtų 
skolinama daugiau kaip 25 proc. perskaičiuoto kredito unijos kapitalo. 2020 metų pabaigoje kredito unija neturėjo 
nei vieno skolininko ir su juo susijusių asmenų grupės, kuriems suteiktų paskolų likutis viršytų 10 proc. 
perskaičiuoto kapitalo, todėl reikalaujamas normatyvas buvo vykdomas 
 
 Kredito unijos veiklos rezultatas per 2020 metus yra 90,15 tūkst. Eur pelnas (2019 metų rezultatas - 85,98 
tūkst.  Eur pelnas). Visą pelną siūlome nukreipti į rezervą.  
 
 
 Valdybos pirmininkas         Andrius Mackonis 


		Andrius Mackonis
	2021-04-06T13:37:20+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




